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Raportiml javor | monitorimit te Subjektit zgjedhor

Raportl javor i ndérmjetém i monitorimit {Java 11)

Monitorues/Eksperti financiar: Valentina HAXHI
Zgjedhjet: Per Organet & Qeverisjes Vendore te Vitit 2019

Partlafsubjekti elektoral: Partla e Pajtimit Kombetar Shqiptar_ {P.P.K)
Rajonl dhefose bashkla té monitoruara: Diber, Tepelena, Viore, Elbasan, Tirane, Berat,Korce,

MNe kuader te monitorimit u jemi drejtuar me shkress ta gjitha bashkive te vendit, te
percaktuara sipas njoftimit te derguar nga ana Juaj. Deri ne momentin e ketlj raportimi,
ne keml marre kthim pergjigie nga Bashkla Korce, Bashkia Dlber, Bashkia
Tepelene dhe Bashkia Berat. Ne pergjigjet e tyre thuhej se nuk kane asnie
Informaclon per vendndodhje zyra elektorale, as nje njoftim per te raportuar
tek Kryetart i Bashkise vendndodhjet e zyrave elektorale te Partise se Pajtimit
Kombetar Shgiptar ne teritorin & Bashkive respektive,

Po keshtu kam pare vete Bashkine Viore, Bashkine Pogradec,Bashkine Fler, dhe
Bashkine Patos por nuk ka zyra elektorale te Partlse se Pajtimit Kombetar
(P.K.K.)

Njekohesisht kam biseduar ne linje telefonike me Z. Spartak Dobi per te na informuar
per zyrat dhe aktivitetet e partise per fushaten zgjedhore, por ishte shume i
pakomunikuashem, tha:"nuk dua tfa di fare per eksperte, kam cuar ne KQZ, tha,
te gfithe informaclonin e duhur @ me kane thene ge jam ne rregull ¢ s’duhet H
jap me asnfe Informacion askuft”".Po keshtu jemi drejtuar zyrtarisht 2, Spartak
Dobi,me letar,per te na vene ne dispezicion te gjithe informacionin e kerkuar nga ilgji.
Deri ne momentin e ketij raportimi, ne nuk keml marre pergjigle.

Shkeljet ¢ mundéshme té [dentiflkuvara té detyrimeve ligjore té fushatés
zgjedhore.

Gjate pariudhes se raportitmit nuk kemi identifikuar shkelje te detyrimeve ligjore te
fushates zgjedhore

Zyrat elektorale

Renditen me pika shkeljet e mundéshme té identifikuara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve,
natyra e shkeljes.

»

P.P.K, nuk ka hapur zyra elektorale dhe ka zhvilivar takime me kandidatet ¢ P.K.K. per
Keshillat Bashkiake ne ambjente publike.

Materiala té fushatés té ndaluara
Nuk ka zyra elektorale dhe nuk kemi konstatuar materiale te ndaluara te fushates.

Shénim: Ka shumé gjasa qé tek raportet javore t& monitorimit t& mos pérfshihen gjetjet
né ngjarjet / tubimet zgjedhore.

Auditues Ligjor

Tirane me I17/06/2019



